
COMUNE di FROSINONE

Determinazione Dirigenziale      
Numero

       DET / 2962 / 2015
Data

28-10-2015

Oggetto: Affidamento esterno alle Cooperative Sociali di tipo “B” - Servizio manutenzione 
ordinaria immobili ed attività di supporto alle manifestazioni - Servizio di manutenzione ordinaria 
della viabilità e dell’arredo urbano - Servizio Assistenza Scuolabus.

Settore della Governance

IL DIRIGENTE

PREMESSO  
che con Deliberazione di G.C. n. 66/2015 è stato definito il piano di riduzione della spesa;

VISTA 
la Deliberazione di C.C. n. 56 del 01.09.2015 con cui è stato approvato il Bilancio annuale e pluriennale 2015/2017, contenente la 
quantificazione della spesa disponibile per l’espletamento dei servizi in oggetto indicati;

VISTA 
la Determinazione Dirigenziale del Settore Welfare n. 2653 del 30.09.2015  con la quale è stato disposto di dare mandato al 
Settore della Governance – Ufficio Gare -  di procedere all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di cooperative 
sociali di tipo “B” per l’affidamento dei sotto indicati servizi per la durata di anni 1 (uno):
- Servizio manutenzione ordinaria degli immobili ed attività di supporto alle manifestazioni;
- Servizio di manutenzione ordinaria della viabilità e dell’arredo urbano;
. Servizio di assistenza agli Scuolabus;

CONSIDERATO  
che con la medesima Determinazione Dirigenziale è stato, altresì disposto, nelle more del completamento del predetto 
procedimento amministrativo di scelta del contraente, ai fini della continuità dell’espletamento dei servizi in argomento ed attività 
in corso, di prorogare la scadenza degli attuali rapporti per mesi 1 (fino al 31.10.2015)  alle cooperative affidatarie  ed in ogni 
caso, se superiore, per il tempo strettamente necessario alla definizione del procedimento di affidamento dei servizi; 

RITENUTO NECESSARIO
pertanto, di procedere all’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di cooperative sociali di tipo B per l’affidamento 
esterno dei suddetti servizi per la durata di anni 1 (uno) ed elaborare apposito avviso pubblico da pubblicizzare sul sito 
istituzionale dell’Ente per n. 15 (quindici) giorni;

DETERMINA
Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto:

1. Approvare l’allegato Avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte delle cooperative sociali di tipo “B” iscritte 
nell’elenco regionale a partecipare alla gara di appalto di cui alla determinazione 2653 del 30.09.2015 relativa 
all’affidamento esterno per la durata di anni 1 (uno) dei seguenti servizi:
Servizio manutenzione ordinaria degli immobili ed attività di supporto alle manifestazioni;
Servizio di manutenzione ordinaria della viabilità e dell’arredo urbano;
Servizio di assistenza agli Scuolabus

2. Dare atto che per la spesa occorrente per lo svolgimento dei servizi in argomento è stata impegnata la somma 
complessiva di € 535.809,96, comprensiva di oneri per la sicurezza ed IVA, giusta determinazione n. 2653 del 
30.09.2015, così ripartita:
- servizio manutenzione ordinaria degli immobili ed attività di supporto alle manifestazioni – €. 276.450,00,

comprensivo di IVA ed oneri di sicurezza – Cap. n. 554 – voce 1;
- Servizio di assistenza agli Scuolabus - €. 162.187,68, comprensivo di oneri di sicurezza, IVA esente –                    

Cap. 485 – Voce 4;
- Servizio di manutenzione ordinaria della viabilità e dell’arredo urbano – 97.172,28, comprensivo di IVA ed oneri di 

sicurezza – Cap. n. 642 – voce 3;
-

3. Dare atto che il suddetto avviso sarà pubblicato per n. 15 (quindici) giorni sul sito istituzionale dell’Ente.

Determinazione predisposta dalla P.O. Il Dirigente
Dott. Andrea Manchi            



Utente :  MANCHI ANDREA   
Rif. : GOVDD - 270 - 2015 – GOV   21-10-2015                                                 

Data Stampa : 28-10-2015




